
Nämä sivut on toimittanut Sotkamon seurakunta.
www.sotkamonseurakunta.fi
Kotikirkko-liitteen vastuullinen toimittaja
Jani Kaaresalo 
jani.kaaresalo@evl.fi

Yksi kirkkovuosi on jälleen lopussa, ja tuomiosun-
nuntaista siirrytään joulun odotukseen, adventin 
aikaan. Itselleni ensimmäisenä adventtisunnun-

taina laulettava Hoosianna on aina yksi vuoden koho-
kohdista, jota odotan innolla.

Kulunutta vuotta on varjostanut Venäjän ja Ukrainan vä-
lillä käytävä sota sekä sen aikaansaama pelko ja epävar-
muus. Monet ovat ajatelleet että sotien aika Euroopassa 
olisi ohi, mutta niin ei valitettavasti ole käynyt, ja on ol-
lut ällistyttävää nähdä miten tuhoamisvimma on yritetty 
pukea jopa kristillisten arvojen puolustamisen kaapuun. 
Toisaalta olemme saaneet nähdä kansainvälisen tuen so-
dan koettelemien ihmisten hyväksi niin mielenosoituk-
sina kuin konkreettisina avustuskuljetuksina Ukrainaan.

Emme voi tietää mitä tulevaisuus tuo tullessaan. Kris-
tuksen syntymäjuhlaan valmistautuessamme saamme 
kuitenkin muistaa että Jumala ei ole hylännyt meitä. 
Hän on lahjoittanut meille uskon, ja hän on myös sano-
nut meille ettei kukaan voi tulla Pojan luo muuten kuin 

Isän lähettämänä. Niinpä jokainen huuliltamme nouseva 
rukous ja kaipuu hänen puoleensa on osoitus siitä että 
hän kutsuu meitä yhteyteensä. Me olemme epävarmoja 
emmekä aina tiedä rukoilemmeko oikeita asioita, mutta 
hän itse uskomme rakentajana ja kohteena on luotettava.

Ukrainan tilanteen lisäksi myös sähkön hinnan kallistu-
minen ja pelko jakeluhäiriöistä varjostavat joulun odo-
tusta. Varsinkin suurissa perheissä ja omakotitaloissa 
sähkölaskut voivat kohota kohtuuttoman suuriksi Vaikka 
tuntuu jotenkin epämiellyttävältä ja teennäiseltä yrittää 
kääntää  vakavaa tilannetta positiiviseksi, voi silti kysyä 
löytyisikö näistä olosuhteista jotain myönteistä mahdol-
lisuutta. Onko tänä jouluna syytä keskittyä kuluttamisen 
sijaan yhdessäoloon ja hiljaisuuteen? Ennen kaikkea: 
epävarmuus ja vaatimattomat olot eivät estäneet Her-
raamme syntymästä ihmiseksi, valoksi maailman kan-
soille.
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Jokaisella meistä on oma hengellinen polkumme, joka on muokan-
nut itse kutakin sellaiseksi kuin nyt on. Omalla kohdallani tämä tie 
on ollut melko perusluterilainen, joskin hieman vanhakirkollisesti 
värittynyt. Reilun vuoden ajan olen kuitenkin ollut mukana pää-
kaupunkiseudulla toimivassa Verkosto-yhteisössä, johon päädyin 
vaimoni kanssa tutustumaan osittain siksi että vihkipappimme on 
mukana kyseisessä yhteisössä. Vaikka Kotikirkko-liite on varsinai-
sesti Sotkamon seurakunnan juttu, tämä kirjoitus osaltaan valottaa 
mistä taustasta allekirjoittanut pappi tulee ja mahdollisesti antaa 
ajatuksia toiminnan kehittämiseen myös täällä Sotkamossa.
 
Verkosto on luterilaisen kirkon sisällä toimiva pienryhmä- ja seu-
rakuntayhteisö. Sen toiminta pohjautuu keskenään kokoontuviin 
pienryhmiin ja yhdessä paikallisseurakuntien kanssa järjestettä-
viin messuihin Helsingissä ja Espoossa. Esimerkiksi omassa Mal-
min seurakunnassani Verkoston messuja pidetään Pihlajamäen 
kirkossa. Perinteiseen messuun verrattuna Verkoston palvelukset 
ovat hieman vapaakirkkomaisempia, virsien sijaan lauletaan usein 
modernimpia ylistyslauluja ja saarnat ovat pidempiä ja vapaamuo-
toisempia kuin perinteisesti saarnastuolista on totuttu kuulemaan. 
Urkujen sijaan soittopuolesta vastaavat vapaaehtoiset omien soitti-
miensa kanssa. Ihmiset toivotetaan tervetulleiksi heti ovella. Mel-
kein joka kerta paikalla on uusia ihmisiä, ja heille jaetaan terve-
tuliaislahjana sydämiä, joita valmistettaessa on erityisesti rukoiltu 
niiden tulevien saajien puolesta. Messun jälkeen järjestetään myös 
lounas, joka tuo paikalle lähiön asukkaita, ja ainakin aiemmin oli 
myös ilmaisen hävikkiruoan jakoa.

 
Vaikka oma ”messumakuni” onkin hieman korkeakirkollisempi 
ja traditionaalisempi, Verkoston messuissa viehättää hyvä yhtei-
sö ja muutenkin lämminhenkinen tunnelma. Pappisvihkimystä 
odotellessa sain usein toimia Verkostossa ehtoollisavustajana, ja 

vaikka nyt Sotkamossa palvellessani olen päässyt käymään kotona 
harvemmin, on minut nytkin toisinaan siellä käydessäni pyydetty 
messun alussa mukaan alttaripalvelukseen.
 
Kun kirkossamme on murehdittu uusien sukupolvien saamis-
ta mukaan, Verkostossa on näkynyt myös paljon lapsiperheitä, 
ja nuoria on ollut niin messuvieraina kuin vapaaehtoisina, esi-
merkiksi muusikoina. Lapset siunataan alkulaulujen jälkeen py-
häkouluun, ja vaihtelevin aikatauluin messun jälkeen pidetään 
myös Messy Church -nimisiä lastentilaisuuksia, joissa kierretään 
erilaisilla vapaaehtoisten pyörittämillä toimintapisteillä ja lopuksi 
kokoonnutaan yhteiseen hartauteen. Ylipäätään vapaaehtoisten 
rooli Verkoston toiminnassa on suuri, vaikka ainakin Pihlajamäen 
messuissa suurin osa ehtoollisenjakajista on ollut pappeja. Jokai-
sessa messussa kutsutaan ihmisiä tulemaan mukaan toimintaan 
oman kiinnostuksen ja jaksamisen mukaisesti, ja kaiken kaikkiaan 
yhteisöllisyyden tunne on vahva ja usko Jeesukseen Kristukseen 
on iloinen asia.

Kuten totesin, perinteinen messu ravitsee minua hengellisesti, ja 
varmasti sillä linjalla on luontevaa jatkaa myös vastaisuudessa. 
Ehkäpä jotain tuosta Verkoston toiminnasta voitaisiin kuitenkin 
soveltaa myös aivan tavalliseen ja ikiaikaiseen kello kymmenen 
messuun niin että halukkaat seurakuntalaiset saisivat hyödyntää 
kykyjään yhteisessä messussa ja rakentaa yhteisöllisyyttä.
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Kauneimmat Joululaulut on Suomen suurin ja 
laajimmalle levinnyt musiikkitapahtumien sarja, 
joka viettää tänä vuonna juhlavuottaan. Lauluti-
laisuuksiin osallistuu noin kolme viidestä suoma-
laisesta. Kauneimpien Joululaulujen suojelija on 
tasavallan presidentti Sauli Niinistö. 

Kauneimmat Joululaulut -tapahtuma sai alkunsa 
vuonna 1973, kun kanttorit yhdessä Suomen Lä-
hetysseuran kanssa halusivat kehittää hiljaiseen 
kolmanteen adventtisunnuntaihin tapahtuman, 
jossa kerättäisiin varoja lähetystyölle. Vuosien 
kuluessa Kauneimmista Joululauluista on kasva-
nut Suomen suurin musiikkitapahtuma. Yleisin 
laulupäivä on kolmas adventtisunnuntai. Niin 
myös Sotkamossa; klo 15 on Lasten Kauneim-
mat ja klo 18 perinteinen Kauneimmat joululau-
lut -tilaisuus kirkossa. Lisäksi laulutilaisuuksia 
on eripuolilla pitäjää kyläyhdistysten ja seura-
kunnan yhteistyönä.

Kolme viidestä suomalaisesta kertoo osallistu-
vansa Kauneimmat Joululaulut -tilaisuuksiin 
ainakin toisinaan, ja eräässä kyselyssä ne olivat 
joulun kolmanneksi paras asia ykkössijan jaka-
neiden yhdessäolon ja jouluruoan sekä toisen si-

jan saaneen joululoman jälkeen. Erityisen suuri 
ilo on, että tänä jouluna Kauneimpia Joululauluja 
päästään parin vuoden koronarajoitusten jälkeen 
taas laulamaan vapaasti. 

JOULULAULUT SOIVAT MAAILMAN LAS-
TEN HYVÄKSI. 

Laulutilaisuuksissa kerätään kolehti Lähetysseu-
ran työhön, jota se tekee lasten hyväksi eri mais-
sa. Lähetysseura on painattanut tänäkin vuonna 
noin 830 000 vihkoa. Vihosta löytyvät perintei-
sesti ne kaikkein rakkaimmat, jo lapsuudesta tu-
tut joululaulut. Toki mukana on aina muutama 
uudempikin laulu, ehkä tuleva klassikko. Tämän 
vuoden uutuuslaulu on erityisesti juhlavuotta 
varten tehty, Esa Niemisen ja Niklas Rosströ-
min säveltämä sekä Sinikka Svärdin sanoitta-
ma Kauneimmat joululaulut soi. Kauneimmat 
Joululaulut -tapahtuma myös siirtää kristillistä 
joululauluperinnettä sukupolvelta toiselle. Vuosi 
vuoden jälkeen täyttyvät kirkkosalit viestittävät, 
että joulun sanoma on edelleen tärkeä suomalai-
sille ja puhuttelee heitä.

Aliisa Lukkari-Syrjäniemi

Verkot vesille

Kauneimmat Joululaulut kaikuvat 
jo 50. kerran!

Sinä kulkija nuori vuosiltas
hämmentävässä iässä
jossa on samaan aikaan kaikkitietävä ja täynnä kysymyksiä

Minä kulkija vuosiltain aikuinen
hämmentävässä iässä
jossa on samaan aikaan täynnä kokemusta
ja harmaantuvan pään takana nuoreksi itsensä tunteva mieli

En voi palata elämässäni takaisin
tekemään uudestaan nuoruusvuosien valintoja
karttuneemmalla viisaudella ja kokemuksella

En voi tehdä valintoja sinun puolestasi
Voin kertoa ja ehkä saada sinut kuulemaan sanani
Mutta sinun elämäsi on sinun
Sinun valintasi on sinun

Monet kivut sattuvat niin paljon
että ne tuntuvat maailmanlopulta
Luota minuun
aika tekee tehtävänsä ja parantaa haavat

On myös haavoja jotka eivät koskaan parane täysin
Arpia jotka kulkevat mukana koko elämän
Muista silti että Mestari näkee ne kaikki
ja tahtoo että annat kipusi hänelle

Vaikka elämässä tarvitaan harkintaa ja ennakointia
uskalla silti iloita elämästä
Löydä se mikä sytyttää sielusi roihuun
ja antaa syyn astua jokaiseen uuteen aamuun
täynnä ihmetystä ja löytämisen riemua
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Kaksi kulkijaa

Sotkamon seurakunnan 
tapahtumia:
MARRASKUU:

Pe 25.11.
klo 18 Juho Lipposen valokuvanäyttelyn avajaiset kirkon yläsalissa. Lopuksi hartaus 
marraskuun kuvasta.

Su 27.11. (1. adventtisunnuntai)
klo 10 Perhemessu Sotkamon kirkossa, Niinivaara, Lukkari-Syrjäniemi, mukana 
kirkkokuoro ja lapsiryhmä.
klo 12 Messu Vuokatin kirkossa, Lankinen, Lukkari-Syrjäniemi, mukana kirkkokuo-
ro.
klo 13 Sotkamon Pelastakaa Lapset ry:n joulujuhla srk-talossa.

Ti 29.11.
klo 17.30 Perhemuskari Missio Galleriassa.

JOULUKUU:

To 1.12. 
klo 12 Leskien ryhmä srk-talossa. Jäitkö yksin - tule keskustelemaan toisten leskien 
kanssa. Vapaamuotoinen leskien keskusteluryhmä. Vetäjänä Helena Voutilainen. 
klo 18 Rukoustorstai Vuokatin kirkossa.
klo 18 Taidemaalari Irja Juntusen retrospektiivisen näyttelyn ”Joulun rauhaa” ava-
jaiset Missio Galleriassa, mukana Sotkamon Kamarikuoro.

Su 4.12. (2. adventtisunnuntai)
klo 10 Messu Sotkamon kirkossa, Kaaresalo, Lukkari-Syrjäniemi, mukana Satu Karp-
pinen, laulu.

Vapaaehtoiset jakavat viikolla 49 joululehdet seurakunnan tervehdyksenä vanhus-
tentaloille. 

Ti 6.12. (Itsenäisyyspäivä)
klo 11 Sanajumalanpalvelus kirkossa, Lankinen, Partanen. Jumalanpalveluksen jäl-
keen seppeleenlasku vapaussodan muistomerkille. Kahvitarjoilu ja klo 13 itsenäisyys-
päivän juhlaesitys Sotkamon lukiossa.
Klo 17 Partiolaisten soihtukulkue lähtee Aatoksen pihalta ja kynttilät syttyvät san-
karihaudoille. Tervetuloa mukaan sytyttämään kynttilöitä.
klo 17.30 Seppeleenlasku ja hartaus sankarihaudoilla.

To 8.12.
klo 18 Rukoustorstai Vuokatin kirkossa.
klo 18 Musiikkiopiston joulukonsertti srk-talossa. Vapaa pääsy.

Su 11.12. (3. adventtisunnuntai)
klo 10 Messu Sotkamon kirkossa, Kuja-Kanto, Partanen, mukana Tuomas Kettunen, 
trumpetti.

To 15.12.
klo 18 Rukoustorstai Vuokatin kirkossa.

Su 18.12. (4. adventtisunnuntai)
klo 10 Messu Sotkamon kirkossa, Saastamoinen, Partanen, mukana Tapani Heikin-
heimo, sello.
klo 12 Messu Vuokatin kirkossa, Saastamoinen, Partanen.

Sotkamon kirkon jumalanpalvelukset striimataan seurakunnan YouTube-kanavalle.

TERVETULOA!

www.sotkamonseurakunta.fi

Kohti odotusta

JOULUKONSERTIT 2022
Ke 30.11. klo 19 Petrus Schroderuksen Joulun tähti -konsertti 
Sotkamon kirkossa. Lippu 29 € lippu.fi:stä ja tuntia ennen ovelta.

Ma 12.12. klo 19 Diandra – Kerran Joulukuun Aikaan -konsertti 
Sotkamon kirkossa. Lippu 39 €: https://www.ticketmaster.fi/event/diandra-kerran-
joulukuun-aikaan-lippuja/316935 ja tuntia ennen ovelta. 

Su 18.12. klo 18 Sotkamon Mieslaulajien joulukonsertti 
Sotkamon kirkossa. Solistivieraana Mikko Alatalo. 
Ohjelma 25 €. Myynti: Pajakka Sotkamo, Pajakka 
Kajaani ja kirkon ovelta. Maksu vain käteisellä.

Pe 23.12. klo 19 Hanna Hirvosen ja Pekka 
Mikkolan joulukonsertti 
Sotkamon kirkossa. Ohjelma ennakkoon 13 € ja 
ovelta 15 €. Ennakkomyyntipaikka Einen Muoti. 

Pe 2.12. klo 17 Sapsoperän kylätalo, Sapsoperäntie 107
Su 4.12. klo 15 Sipinen, Hiijen pirtti, Sipistenlammentie 22, 
                          (kovalla pakkasella) Ristijärventie 173
Ti 6.12. klo 14 Loma Rinteelä, Suonenvaarantie 40
Ke 7.12. klo 14 Tipasoja, Pungankosken kota, Kotalahdentie 3
Ke 7.12. klo 18 Naapurinvaara, Toimela, Naapurinvaarantie 5
To 8.12. klo 17 Kämppä, Keskuskatu 12 
                           (ennakkoilmoittautuminen Turinatuvalle)
Pe 9.12. klo 18 Torinkylä, Torinkyläntie 6
La 10.12. klo 15 Heinämäki, Kylätalo Heinis, Petäjävaarantie 11
Su 11.12. klo 15 Lasten Kauneimmat, Sotkamon kirkko
Su 11.12. klo 18 Kauneimmat Joululaulut, Sotkamon kirkko
To 15.12. klo 18 Sotkamon Pitopalvelu, Huuskontie 2a
Pe 16.12. klo 18 Korholanmäki, Helena ja Pertti Okkosella, 
   Rikkolantie 26
Pe 16.12. klo 18 Vuokatin kirkko, Varsitie 1a
Ti 20.12. klo 18 Ontojoen kylätalo, Kurikkalahdentie 2b
Pe 23.12. klo 15 ja 16.30 Katinkulta, Katinkullantie 15

Kauneimmat 
Joululaulut 2022

JOULUN SUURI SALAISUUS
VUOKATIN KIRKOSSA 12.-13.12. JA SEURAKUNTATALOLLA 14.-15.12. 
Esitykset ovat 45 minuutin välein

Päiväesitykset: alkaen klo 9 ja 
päivän viimeinen esitys klo 13.30

Iltaesitykset: Vuokatissa vain ma ja 
seurakuntatalolla ke ja to alkaen klo 16 ja 
viimeinen esitys klo 18
Olet lämpimästi tervetullut mukaan ensimmäisen joulun tapahtumiin.

JOULUMYYJÄISET 

Myynnissä jouluisia leivonnaisia,
joululaatikoita, käsitöitä yms. 
Arpoja ja onnenpyörä.  
Tarjolla joulupuuroateria 6€/aik., 3€/lapset.
Vain käteinen käy, kiitos!

Kiitollisena otetaan vastaan lahjoituksia, 
jotka voi toimittaa pe 25.11. srk-talon keittiölle 
tai la 26.11. suoraan myyntipöydälle.  
Tuotto puoliksi lähetystyön ja v. 2023 
yhteisvastuukeräyksen hyväksi.

Tervetuloa!
 Sotkamon seurakunta /
lähetys- ja diakoniatyö

La 26.11. klo 10-11.30 srk-talolla, Kainuuntie 39


